[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2002/2021

Ementa: Requer a instalação de placas informativas de nascentes e advertência para despejo de lixo.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando a iniciativa encontrada no bairro Nova Suíça, como mostra foto anexa;
Considerando a importância de informar a população quanto a possível contaminação de nascentes e advertência para o despejo irregular de lixo nestes locais, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com as ações necessárias para a instalação de placas informativas sobre nascentes e de advertência quanto ao despejo irregular de lixo.

  Valinhos, 08 de outubro de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

[image: ]

[image: ]

image1.png
i Para o descarte de entulhos e residyos [§
| dirija-se a0 ECOPONTO municipal,

Rua Jodio Bissoto Filho, n° 2.245
(Ao lado do Recanto dos Velhinhos)

Hordrio de funcionamenig: ..
De Segunda a Sabado “':;
das 7h40 as 16h

assuitalia
lisles

image2.png